Municipalidad de San Martín de los Andes y a adecuar mediante redondeo los importes 
resultantes a los fines de facilitar los procedimientos de valorización y facturación por 
sistemas.   

ARTÍCULO 5º.- FÍJASE el valor referencial correspondiente al bimestre noviembre-
diciembre 2025 en $3605 (pesos tres mil seiscientos cinco) para el PUNTO IPC y en 
$2720 (pesos dos mil setecientos veinte) para el PUNTO ICC 

ARTÍCULO 6°.- SUSTITÚYESE la denominación del Título V Libro V, Parte Segunda, 
del Anexo I de la Ordenanza 7510/2007 por el siguiente: “TÍTULO V - CONTRIBUCION 
POR GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS (GIRSU)” 

ARTÍCULO 7°.- SUSTITÚYESE el Artículo 275 del Anexo I de la Ordenanza

[...]

PROMULGADA POR DECRETO Nº 3378/25 DE FECHA 30/12/2025 

ARTICULO 1º.-  APRUÉBASE  el Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos 
2026, obrante en el Expediente, que forma parte de la presente como Anexo I.- 

ARTICULO 2º.- FÍJASE en la suma total de de  PESOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES SESENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE  ( $ 99.999.066.479.-), el total de gastos 
corrientes, erogaciones de capital y aplicaciones financieras del Presupuesto General 
de la Municipalidad de San Martín de los Andes para el Ejercicio 2026 con destino a las 
finalidades que se indican a continuación: 

http://www.digesto.cdsma.gob.ar/
https://boletinoficial.sma.gob.ar/

ARTICULO 3º.-  ESTÍMESE la suma de PESOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES SESENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE  ( $ 99.999.066.479.-), el Cálculo de 
Recursos Corrientes y de Capital destinado a atender las Erogaciones a que se refiere el 
Artículo 2º. 

ARTICULO 4°.- FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo a disponer las 
reestructuraciones y modificaciones de créditos que considere necesarias, dentro de la